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Czyste powietrze to nasze zdrowie

 

Jeszcze zbyt często korzystamy z ogrzewania opartego na paliwie stałym, szczególnie węglu
nie zawsze dobrej jakości. Dlatego samorząd naszej Gminy, na czele z Burmistrzem, podjął
wyzwanie likwidacji tych źródeł ogrzewania zamieniając je na ogrzewanie czyste
ekologicznie. Oczywiście, jest to zadanie dla Mieszkańców, właścicieli domów i mieszkań.
Gmina stara się pomóc w wymianie poprzez możliwość wsparcia finansowego z istniejących
programów dotacyjnych.

 

Prowadzona inwentaryzacja źródeł ogrzewania pokazuje, że na ponad. 17 tysięcy
gospodarstw domowych w gminie wpisanych w bazę jest 70% budynków tj. 12 tys. Wśród
nich pozostało do wymiany jeszcze około 4 tysiące „kopciuchów”. Liczbę kotłów do wymiany
w poszczególnych miejscowościach przedstawia poniższy wykres.

W tym miejscu należą się szczególne podziękowania tym, którzy mając świadomość wpływu
smogu na ich zdrowie oraz całej lokalnej społeczności podjęli się wymiany swoich źródeł
ogrzewania. Od 2018 roku wymieniliśmy już ponad 1000 starych pieców z
dofinansowaniem, a znaczna część mieszkańców podjęła to wyzwanie we własnym zakresie
korzystając między innymi z ulgi podatkowej. Trzeba też zauważyć, że te inwestycje nie
tylko mają wpływ na poprawę jakości powietrza, ale także na komfort życia, gdyż nie trzeba
zajmować się węglem (gromadzenie, rozpalanie, wyrzucanie popiołu). Podziękowania
kierujemy również do Sołtysów, którzy pomagali i pomagają w inwentaryzacji, a także w
informowaniu Mieszkańców o konieczności wymiany pieców. Jak widać wspólne działania już
przyniosły znaczące efekty. Ale to za mało!

 

Zgodnie z obowiązującą uchwałą antysmogową Sejmiku Województwa Małopolskiego
do 31 grudnia 2022 roku mają być zlikwidowane wszystkie kotły/piece pozaklasowe na
terenie całego Województwa, a więc także w Gminie Wieliczka. Czasu pozostało niezwykle
mało, niecałe 2 lata. Apelujemy o efektywne wykorzystanie tego czasu, korzystając także z
proponowanej pomocy finansowej.

 



Do Państwa dyspozycji pozostają EKODORADCY Urzędu Gminy z zespołu EKO TEAM, którzy
służą nie tylko merytoryczną poradą, ale także konkretną pomocą przy składaniu wniosków o
dotację oraz ich rozliczeniu.

Informacje szczegółowe można uzyskać kontaktując się z Ekodoradcami:
12-263-42-45,12-263-42-46,12-263-42-47.mail:powietrze@wieliczka.eu
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